



Проектирование, монтаж и  
обслуживание слаботочных систем в  
Москве и Московской области

Время прочтения 3-5 минут

Коммерческое предложение 23-04-28 от 23 апреля 2024 г.  
Для объекта: г. Красногорск, жилой дом

## МОНТАЖ АВТОМАТИЧЕСКОЙ ПОЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ И СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ И УПРАВЛЕНИЯ ЭВАКУАЦИЕЙ

### Вы получите



#### Качественный результат в отведенный срок

За счет прямых договоров с производителями оборудования, собственного штата более чем из 90 сотрудников и 8 летнего опыта работы



#### Отсутствие “головных болей” в процессе работы

За счет выделенной под каждый проект команды специалистов и опыта выполнения более чем 630 объектов



#### Надежного исполнителя и гарантии

Который имеет все необходимые лицензии и ресурсы, готов пройти проверки служб безопасности, сдать выполненную работу МЧС РФ и выполнить обслуживание объекта



С 2014 года мы обеспечили пожарную безопасность более чем на 630 объектах в Москве и МО

- Работаем с объектами любой сложности и объемов от кофеен до производств и школ
- Выполняем работы “Под ключ” и готовим все необходимые документы для проверок
- Сдаем выполненную работу комиссии Заказчика, УК, МЧС РФ, и др. Гос.Органам.
- Даем гарантию 2 года, выполняем обслуживание и сопровождаем при проверках

## У нас точно есть опыт работы на крупных объектах



Школа 1252 имени Сервантеса на Малый песчаный пер. 4а



7+ тыс.  
м2



более  
1 года



более  
35 км  
кабелей

Монтаж и настройка комплекса систем: АПС и СОУЭ, СКС, телефонная связь и радио/ТВ (IPTV), Видеонаблюдение и охранная сигнализация, электрочасофикация и диспетчерский контроль (вкл. диспеч.лифтов). Все работы успешно сданы гос.проверяющим органам. Школа сдана в эксплуатацию.



Склады компании «Клинавтотранс» МО, г.п. Клин



более  
20 тыс.м²



более  
2 лет



более  
200  
датчиков

Монтаж и настройка систем АПС, СОУЭ, спринклерного пожаротушения, установка водяного пожарного водопровода и насосной станции. Установка ПО для серверов (СКС). Действующий клиент с текущими проектами в работе, взят на техническое обслуживание.



Посмотрите больше выполненных проектов

Просканируйте QR код камерой телефона или нажмите на него, если смотрите коммерческое предложение в PDF

## Спецификация на оборудование, работы и материалы

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Материалы		Стоимость работ		Всего, руб.
				Цена за ед. руб.	Всего, руб.	Цена за ед. руб.	Всего, руб.	
1	<b>Прямые секции (7 подъездов)</b>							
2	"Панель-1-ПРО", Контроллер радиоканальных устройств	шт.	7	19 845,12 Р	138 915,84 Р	7 617,96 Р	53 325,72 Р	192 241,56 Р
3	"ИВЭПР 12/1,5 1х7-Р". Источник вторичного электропитания резервированный	шт.	7	3 085,39 Р	21 597,73 Р	4 072,31 Р	28 506,17 Р	50 103,90 Р
4	Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный 12 В, 7 Ач	шт.	7	801,49 Р	5 610,43 Р	321,36 Р	2 249,52 Р	7 859,95 Р
5	"Аврора-Д-ПРО (ИП 212-155)". Извещатель пожарный дымовой радиоканальный	шт.	315	2 964,72 Р	933 886,80 Р	1 123,70 Р	353 965,50 Р	1 287 852,30 Р
6	"Аврора-ДС-ПРО (ИП 212-3/6)". Извещатель пожарный радиоканальный дымовой с функцией звукового оповещения	шт.	462	3 986,64 Р	1 841 827,68 Р	1 123,70 Р	519 149,40 Р	2 360 977,08 Р
7	"ИГР-ПРО (ИП 506-1-А)". Извещатель пожарный ручной адресный радиоканальный	шт.	154	4 354,56 Р	670 602,24 Р	1 123,70 Р	173 049,80 Р	843 652,04 Р
8	"КМ-О (4к)-IP41" Коробка монтажная огнестойкая	шт.	168	284,44 Р	47 785,92 Р	551,96 Р	92 729,28 Р	140 515,20 Р
9	Кабель ППГнг(А)-FRHF 3х1,5 -1 кВ (ГОСТ)	м	700	106,51 Р	74 557,00 Р	41,41 Р	28 987,00 Р	103 544,00 Р
10	РР-ПРО 220 Ретранслятор радиоканальных устройств	шт.	168	14 929,47 Р	2 508 150,96 Р	1 892,01 Р	317 857,68 Р	2 826 008,64 Р
11	ИБ1-ПРО Блок исполнительный радиоканальный	шт.	14	5 093,09 Р	71 303,26 Р	1 892,01 Р	26 488,14 Р	97 791,40 Р
12	Клапан-ПРО 220 Блок исполнительный радиоканальный	шт.	161	6 718,71 Р	1 081 712,31 Р	1 892,01 Р	304 613,61 Р	1 386 325,92 Р
13	УДП-ПРО исп.ПТ Устройство дистанционного пуска адресное радиоканальное	шт.	462	5 137,61 Р	2 373 575,82 Р	1 123,70 Р	519 149,40 Р	2 892 725,22 Р
14	УДП-ПРО исп.ДУ Устройство дистанционного пуска адресное радиоканальное	шт.	154	5 137,61 Р	791 191,94 Р	1 123,70 Р	173 049,80 Р	964 241,74 Р
15	ВА47-29 1Р 10А 4,5кА (MVA20-1-010-С), Модульный автоматический выключатель на DIN-рейку, 1-полюсный, номинальная отключающая способность 4,5кА, номинальный ток 10А	шт.	7	176,57 Р	1 235,99 Р	551,96 Р	3 863,72 Р	5 099,71 Р

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Материалы		Стоимость работ		Всего, руб.
				Цена за ед. руб.	Всего, руб.	Цена за ед. руб.	Всего, руб.	
16	<b>Угловые секции (2 подъезда)</b>							
17	"Панель-1-ПРО", Контроллер радиоканальных устройств	шт.	2	19 845,12 Р	39 690,24 Р	7 617,96 Р	15 235,92 Р	54 926,16 Р
18	"ИВЭПР 12/1,5 1x7-Р". Источник вторичного электропитания резервированный	шт.	2	3 085,39 Р	6 170,78 Р	4 072,31 Р	8 144,62 Р	14 315,40 Р
19	Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный 12 В, 7 Ач	шт.	2	801,49 Р	1 602,98 Р	321,36 Р	642,72 Р	2 245,70 Р
20	"Аврора-Д-ПРО (ИП 212-155)". Извещатель пожарный дымовой радиоканальный	шт.	134	2 964,72 Р	397 272,48 Р	1 123,70 Р	150 575,80 Р	547 848,28 Р
21	"Аврора-ДС-ПРО (ИП 212-3/6)". Извещатель пожарный радиоканальный дымовой с функцией звукового оповещения	шт.	88	3 986,64 Р	350 824,32 Р	1 123,70 Р	98 885,60 Р	449 709,92 Р
22	"ИПР-ПРО (ИП 506-1-А)". Извещатель пожарный ручной адресный радиоканальный	шт.	44	4 354,56 Р	191 600,64 Р	1 123,70 Р	49 442,80 Р	241 043,44 Р
23	"КМ-О (4к)-ИР41" Коробка монтажная огнестойкая	шт.	48	284,44 Р	13 653,12 Р	551,96 Р	26 494,08 Р	40 147,20 Р
24	Кабель ППГнг(А)-FRHF 3x1,5 -1 кВ (ГОСТ)	м	200	106,51 Р	21 302,00 Р	41,41 Р	8 282,00 Р	29 584,00 Р
25	РР-ПРО 220 Ретранслятор радиоканальных устройств	шт.	48	14 929,47 Р	716 614,56 Р	1 892,01 Р	90 816,48 Р	807 431,04 Р
26	ИБ1-ПРО Блок исполнительный радиоканальный	шт.	4	5 093,09 Р	20 372,36 Р	1 892,01 Р	7 568,04 Р	27 940,40 Р
27	Клапан-ПРО 220 Блок исполнительный радиоканальный	шт.	46	6 718,71 Р	309 060,66 Р	1 892,01 Р	87 032,46 Р	396 093,12 Р
28	УДП-ПРО исп.ПТ Устройство дистанционного пуска адресное радиоканальное	шт.	132	5 137,61 Р	678 164,52 Р	1 123,70 Р	148 328,40 Р	826 492,92 Р
29	УДП-ПРО исп.ДУ Устройство дистанционного пуска адресное радиоканальное	шт.	44	5 137,61 Р	226 054,84 Р	1 123,70 Р	49 442,80 Р	275 497,64 Р
30	ВА47-29 1Р 10А 4,5кА (MVA20-1-010-С), Модульный автоматический выключатель на DIN-рейку, 1-полюсный, номинальная отключающая способность 4,5кА, номинальный ток 10А	шт.	2	176,57 Р	353,14 Р	551,96 Р	1 103,92 Р	1 457,06 Р
31	Монтажный комплект	шт.	40	770,00 Р	30 800,00 Р	0,00 Р	0,00 Р	30 800,00 Р

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Материалы		Стоимость работ		Всего, руб.	
				Цена за ед. руб.	Всего, руб.	Цена за ед. руб.	Всего, руб.		
32	Пусконаладочные работы. Программирование. Сопровождение проекта	шт.	1	0,00 Р	0,00 Р	813 929,44 Р	813 929,44 Р	813 929,44 Р	
33	Разработка проекта (Стадия ИД)	шт.	1	0,00 Р	0,00 Р	0,00 Р	0,00 Р	0,00 Р	
34	Транспортные расходы и доставка	шт.	1	50 426,00 Р	50 426,00 Р	0,00 Р	0,00 Р	50 426,00 Р	
<b>ИТОГО</b>						<b>13 615 916,56 Р</b>		<b>4 152 909,82 Р</b>	<b>17 768 826,38 Р</b>
<b>В том числе НДС (20%)</b>						<b>2 269 319,43 Р</b>		<b>692 151,64 Р</b>	<b>2 961 471,07 Р</b>

## Предложение включает в себя:

- Материалы и оборудование
- Доставку материалов на объект
- Монтажные работы и расходники
- Пуско-наладочные работы
- Обучение использованию системы
- Исполнительную документацию и документы для прохождения проверок
- Планы эвакуации



### Гарантия соблюдения сроков

Гарантируем, что выполним работу в оговоренный срок или заплатим вам неустойку за каждый день просрочки



### Гарантия на работы от 2 лет

Гарантируем, что работа будет выполнена качественно и аккуратно, с применением только сертифицированных материалов и оборудования



### Гарантия финальной цены

Гарантируем, что в процессе работ мы не увеличим цену за работы и материалы, если вы не измените объемы

**Итого сумма:** 17 768 826 руб. 38 коп.

**В том числе НДС:** 2 961 471 руб. 07 коп.

**Срок выполнения работ:** 65-67 раб. дней

**Гарантия на работы:** 24 месяца

**Гарантия на оборудование:** от завода изготовителя

**Срок выхода на монтаж:** в течение 10-ти рабочих дней после внесения аванса

**Оплата производится:** 100% аванс стоимости оборудования при подписании договора.



**Генеральный директор**

/Абельмасов И. Б./

# Выберите исполнителя, который точно решит вашу задачу, а не создаст дополнительные проблемы



## Без проблем с документами

У нас есть все необходимое для выполнения работ и мы подготовим документы для проверок



## Без проблем в процессе работы

Мы сдали более 630 объектов, у нас точно хватит ресурсов и опыта для выполнения работ даже на самых сложных объектах



## Без проблем с проверками

У нас есть опыт сдачи и проверок от УК, МЧС, Департамента образования. Мы точно знаем, что нужно делать, чтобы к вам не было вопросов



## Без юридических проблем

Мы надежное юр.лицо, без проблем с налогами и судами, и проходим проверки безопасности даже в международных компаниях

**Готовы подтвердить качество не только словом, но и делом**



### Предоставим:

- Примеры выполненных проектов
- Благодарственные письма от клиентов
- Референс лист и контакты заказчиков



**Приглашаем вас на экскурсию на один из наших объектов или в офис**



**Свяжитесь с нами, чтобы обсудить детали сотрудничества**